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Søknadsnummer 

2019/HE1-265490 

Prosjektnavn: Trygg på trening 

Søkerorganisasjon: Redd Barna 

 

Forord  

Redd Barna startet arbeidet med å utvikle prosjektet Trygg på trening med Redd Barna for at voksne 

som er engasjert i idretten i Norge skulle få mer kunnskap og handlingskompetanse om vold, 

overgrep og omsorgssvikt mot barn, slik at de kan gjenkjenne og ivareta disse barna. Et annet må var 

å hjelpe idrettsklubbene å få på plass gode rutiner, retningslinjer og beskyttelsessystemer slik at barn 

også er trygg mens de er på trening. Derfor ble det utviklet et kursopplegg i samråd med idretten selv 

og relevante faglige miljøer som skulle kunne tas i bruk i idrettsklubbene. Kurset består av filmer med 

fakta og forklaringer på hva vold og seksuelle overgrep er og hvordan man skal snakka med et barn 

man mistenker har opplevd/opplever overgrep og hva man skal gjøre i en sik situasjon. Redd Barna 

har også utviklet beredskapsplaner og etiske retningslinjer som er støttedokumenter i resten av 

kurset som i hovedsak består av ulike dilemmakort hvor ulike risikosituasjoner etc skal være utg pkt 

for diskusjoner i hver klubb og hvor målet er at deltakerne skal bli enige om en handlingsplan som 

klubben skal bruke videre.  

Prosjektet startet opp i august 2017 og i de to første årene ble det første kurset for Norges 

Fotballforbund ferdigstilt med god hjelp fra ressursgruppen bestående av Norges Idrettsforbund, 

NFF, Strømsgodset fotball, Stoppen Sportsklubb,  Røa Fotball samt SMISO Hordaland og Hordaland 

Idrettskrets. Lent AS var og er fortsatt en viktig bidragsyter til den kreative utformingen av selve 

kursopplegget.  

 

Fra 2019 har det blitt brukte mye tid på å nå ut til enda fler voksne gjennom å inngå avtaler med flere 

særforbund og å tilpasse kurset til deres idretter. 

 

 

Sammendrag 

Kap 1. Bakgrunn for prosjektet 

Omtrent to av ti jenter og en av ti gutter opplever seksuelle overgrep før de fyller 18 år. Dette gjøres 

nesten alltid av en person de kjenner og har tillit til. Mange tør ikke å fortelle det til noen. Idretten er 

en arena der barn og unge møter voksne tillitspersoner som de kan søke hjelp fra. Men idretten er 

også en arena der barn kan bli utsatt for seksuelle overgrep. Likevel mangler det oftest gode rutiner, 

prosedyrer og etiske retningslinjer for at idretten og trenere kan følge opp bekymringer for et barn, 

eller for å hindre at trenere og frivillige kan krenke barn. Nesten halvparten av Norges befolkning 

kjenner noen som har vært utsatt for seksuelle overgrep som barn. Seksuelle overgrep skjer oftere, 

nærmere og er mer skadelig enn vi tror. Likevel er det skremmende stille. Barn trenger modige 

voksne — hjemme, på skolen, i barnehagen, på fritidsarenaene og ellers på alle arenaer der barn er. 
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Trygg på trening skal forebygge og avdekke overgrep mot barn, Redd Barna har i samarbeid med NIF, 

SMISO og ulike særforbund utviklet kurset Trygg På Trening. Kurset gir trenere og frivillige 

kompetanse om hva seksuelle overgrep er, hva man skal gjøre hvis man er bekymret for et barn og 

hva man kan gjøre for å forebygge seksuelle overgrep i egen klubb.  

Kurset blir tilpasset den enkelte idrett slik at vi imøtekommer de utfordringene som er knyttet til 

idretten. Vi vet f.eks at lagidrett har andre utfordringer en individuell idrett. Per dags dato har vi 

utviklet kurs til fotball, svømming, basket, gym- og turn. Vi har også inngått samarbeid og er godt i 

gang med å utvikle kurs til kampsport, rytter og friidrett. Redd Barna vil også utvikle et mer generelt 

kurs som kan brukes i idrettskretsene og for fleridrett. Dette vil være klart over sommeren i 2021.  

Økt kompetanse på tematikken og gode rutiner i klubb vil bidra til å skape tryggere arenaer for barn 

og unge. Kurset gir trenere og frivillige konkrete verktøy gjennom opplæring, retningslinjer og 

beredskapsplan. Slik blir trenere mer bevisste på handlinger og unngår risikosituasjoner. 

 

Kap 2. Målsetting og målgruppe 

Målsettingen med prosjektet "Trygg på trening" er å skape trygge arenaer for barn gjennom at 

trenere får økt kunnskap og handlingskompetanse om seksuelle overgrep mot barn. Redd Barna har i 

løpet av prosjektperioden inngått samarbeid med flere særforbund for å utvikle og tilpasse kurset til 

de ulike idrettene. Særforbundene har gjennom avtaler med redd Barna forpliktet seg til å stå for 

implementering av kurset på klubbnivå med bistand fra red barna til opplæring av nøkkelpersoner i 

de ulike forbundsstrukturene. Redd Barna ønsker også at Trygg på trening skal bli en del av 

trenerutdanningen til flere særforbund slik at vi kan nå ut til flest mulig barn. 

 

Kap. 3.Prosjektgjennomføring/Metode 

Første del av arbeidet var å utvikle selve kurset i samarbeid med NFF, Smiso, NIF, en ressursgruppe 

med representanter fra flere fotballklubber og pedagogisk støtte og veiledning fra Lent. Dette kurset 

var utgangspunktet for avtalen med NFF og en plan for implenering i norske fotballklubber. Dette 

kurset ble siden "malen" for de tilpassede kursene til andre idretter og avtalene med deres 

særforbund. Dette grunnarbeidet gjorde også at Redd Barna søkte og fikk 8,1 millioner fra 

Gjensidigstiftelsen til det videre arbeidet med de forskjellige idrettene. Dette har gjort det mulig å 

ansette tre personer fulltid for å jobbe med dette i tre år. Redd Barna er i hovedsak ansvarlige for 

utvikling og tilpasning av kurs i samarbeid med særforbundene samt å drive opplæring av de som 

igjen skal holde kurs ute i klubb. Redd Barnas faglige kompetanse på feltet har vist seg å komme godt 

med da de ulike idrettene har ulike utfordringer knyttet til tematikken og kurset er i kontinuerlig 

utvikling. 

 

 

 

Kap 4. Resultater, vurdering av effektmål og resultatvurdering 

Redd Barna har inngått avtaler med særforbundene til fotball, svømming, gym og turn, basketball, 

kampsport, ryttersport og friidrett og har utviklet eller er i ferd med å ferdigstille tilpassede kurs til 

alle disse. Samarbeid har også startet med håndball og tennis. Implementering av kurs ut i kretser og 
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klubber har blitt noe forsinket pga lav aktivitet i idrettsklubbene pga Covid 19. Fokus har derfor i 

stedet vært å fortsette å utvikle kurs slik at implementering kan skje i stor skala når idretten igjen 

åpner opp. 

Prosjektet har kommet lenger enn antatt med tanke på antall avtaler med sørforbund og utvikling - 

videreutvikling av kurset men dessverre ikke helt nådd målet om implementering på klubbnivå pga 

covid 19 

Avtaler med NFF, NSF, NGTF, NBBF, NKF, NRF og NFIF 

Antall personer i målgruppen nådd av prosjektet 

2 000 

 

Kap 5. Oppsummering/Konklusjon/Videre plan 

Støtten fra DAM har vært uvurderlig i utvikling av et kurs som ikke bare er nødvendig, men også 

etterspurt i norsk idrett. Arbeidet har kommet ordentlig godt i gang og i løpet av de neste årene 

regner vi med å være nærmere å nå 400 000 enn de 4000 som er skissert i søknaden.  

 

 

 

Om ønskelig kan vi ettersende de ulike versjonene av kurset som vi har utviklet sammen med 

støttemateriellet. Det lot seg ikke gjøre å laste opp alt som et samlet vedlegg 


